



WIELKOPOLSKI DZIENNIK LUDOWY

CENA NUMERU 5 ZŁ

ROK II, Nr 33 (198)

PIĄTEK
4 lutego 1949 roku

Wsch. sl. 7.20, zach. 16.20

PIERWSZE PISMO CODZIENNE CHŁOPÓW

Zw. Radziecki pragnie rozwiązania spornych kwestii

DROGA DO POKOJU OTWARTA

Tezy Stalina odpowiadają interesom całej ludzkości
Głosy prasy o wywiadzie z Generalissimusem ZSRR

NOWY JORK (PAP). — Cała prasa amerykańska zamieściła pełny tekst wywiadu, udzielonego przez Generalissimusa Stalina, agencji prasowej „International News Service”. Dziennik „New York Herald Tribune” zapatrzył wiadomość tę w tytuł: „Stalin jest gotów spotkać się z Trumanem, aby porozumieć się w sprawie paktu pokoju i problemu berlińskiego”. Również inne gazety podkreślają w tytułach, że Stalin nie sprzeciwi się spotkaniu z Trumanem.

Amerykańska opinia publiczna zrozumiała tezy, zawarte w wywiadzie Stalina, jako program porozumienia i pokoju, odpowiadający żywotnym interesom całej ludzkości. Natomiast komentatorzy amerykańscy usiłują pomniejszyć znaczenie wywiadu. Nawołują oni do „niezwykłej ostrożności” przy ocenie wywiadu.

„New York Daily Worker”, polemizuje z wspomnianymi wyżej komentatorami, podtrzymując, że każdy krok w kierunku utrwalenia pokoju — budzi niezadowolenie waszyngtońskich dyplomatów, którzy pragną widzieć jak najwcześniej kontrakty na dostawy

wojskowe, jak największej baz w różnych częściach świata. Dążą oni więc do utrzymania psychozy wojennej, bez której nie mogą realizować swych celów.

Członek komisji spraw zagranicznych Senatu George, oświadczył, że odpowiedzi Stalina należałoby prześledzić. Może znajdują się w nich — powiedział George — elementy, przy pomocy których będzie można opracować deklarację pokoju.

Podobne oświadczenie złożyło kilku innych wpływowych członków Kongresu.

Henry Wallace zaaprobował w ca-

łej pełni odpowiedzi Stalina. „W swej odpowiedzi na mój list otwarty — oświadczył Wallace — premier Stalin w ubiegłym roku wyraził swe przekonanie, że USA i ZSRR mogą rozwinąć pokojową współpracę. Lecz rząd amerykański zamknął wówczas drogę do porozumienia. Obecnie premier Stalin znowu otwiera wrota dla pokojowych rokowań. Nigdy dotąd nie było jeszcze bardziej odpowiedniego czasu dla pokojowych rokowań. Stany Zjednoczone znajdują się na rozdrożu. Albo będą one kontynuowały politykę marnowania miliardów dolarów na budowę systemu paktów wojskowych — na wzór paktu północno-atlantycznego, co może doprowadzić do klęski ludzkości, — albo rozpoczną rokowania dla położenia kresu nierozumnej polityce ubiegłych kilku lat. Wallace zwrócił następnie uwagę na to, że obecna polityka amerykańska obarcza podatników amerykańskich ogromnymi ciężarami. Gdyby pieniądze, przeznaczone na czołgi i pancerniki, wydawano na mieszkania, domy i szpitale, — wówczas sytuacja w Stanach Zjednoczonych zmieniłaby się radykalnie. Naród amerykański powinien się więc wypowiedzieć przeciwko projektowanemu paktowi północno-atlantycznemu oraz za porozumieniem między Stalinem a Trumanem”.

(Dokończenie na str. 2)

Nowe, ważne zadania samorządu

Nasz samorząd posiada we wszystkich dziedzinach poważne osiągnięcia. Z dnia na dzień wzrasta autorytet rad narodowych, tych istotnych czynników ludowładztwa i sprawność pracy ich organów wykonawczych. Szczególnie obecnie po odnowieniu swego składu osobowego, rady narodowe w sposób ściślejszy, bardziej bezpośredni stają się wyrazicielami potrzeb mas pracujących, troska o których zapokojenie jest ich naczelnym zadaniem.

Możliwości finansowe samorządu w rb. dosięgają łącznej sumy 55 miliardów zł, na którą złożą się dochody własne wraz z dotacjami ministerstw i 12 miliardów Samorządowego Funduszu Wyrównawczego. Główne zagadnienie polega na tym, ażeby suma ta została w sposób najbardziej celowy zużyta. Wiąże się to z zagadnieniem planowania, które winno stać się podstawą prac samorządu terytorialnego.

Jak dotychczas w gospodarce samorządowej spotykało się dużo przypadkowości i brak było należytego jej powiązania z planową gospodarką państwową, rozwijającą się w ramach planu 3-letniego, jako wstępnej fazy do planu 6-letniego.

„Wyrasta więc pilna potrzeba — powiedział Prezydent Bierut na konferencji prezydiów wojewódzkich rad narodowych i wojewodów — włączenia się samorządu do tego planu 6-letniego.

Jesteśmy w tej dziedzinie opóźnieni. Należy szybko wyrównać to opóźnienie, w przeciwnym razie na terenie gospodarki samorządowej wzrastać będzie coraz groźniejszy dystans zacofania, który hamować będzie wykonanie planu gospodarki ogólnonarodowej”.

Oczywiście sprawa przestawienia działalności samorządu na tory gospodarki planowej będzie wymagała przezwyciężenia różnorodnych trudności, zarówno natury technicznej, jak i płynących z nawyków myślowych części samorządowców powstałych w warunkach dotychczasowej gospodarki.

Aby pokonać te wszystkie trudności, terenowe rady narodowe powinny przejawiać na każdym kroku więcej inicjatywy, umiejętności organizowania swej pracy i dyscypliny w wydatkach niż dotychczas.

Szczególnie na odcinku gminnych i miejskich rad narodowych występuje bierność i brak powiązania ich z masami, co jest w znacznej mierze winą prezydiów.

Mobilizując wszystkie siły dla włączenia samorządu w planową gospodarkę ogólnonarodową, należy obok innych spraw zwiększyć w najbliższym okresie pomoc instrukcyjną szczególnie dla gminnych i powiatowych rad narodowych oraz położyć nacisk na sprawy szkoleniowe, jako nieodzowny warunek podniesienia poziomu ich pracy.

isz

SPOTKANIE STALIN — TRUMAN?

Odpowiedź na depeszę dyr. Agencji INS

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS podała następujący komunikat:

„Dnia 1 lutego dyrektor naczelny europejskiego oddziału agencji amerykańskiej „International News Service” — Kingsbury Smith przesłał z Paryża na ręce Stalina depeszę następującej treści:

„Do Generalissimusa Józefa Stalina, Moskwa, Kreml. Ekscelencjo, oficjalny przedstawiciel Białego Domu Charles Ross oświadczył dzisiaj, że prezydent Truman byłby rad z możliwości odbycia z Panem konferencji w Waszyngtonie. Czy Wasza Ekscelencja byłby gotów udać się w tym celu do Waszyngtonu? Jeśli nie, to gdzie byłby Pan gotów spotkać się z prezydentem?”

Z głębokim poważaniem
KINGSBURY SMITH”.

Generalissimus Stalin przesłał Kingsbury Smithowi następującą odpowiedź:

„Do Pana Kingsbury Smitha, dyrektora naczelnego europejskiego oddziału agencji „International News Service”, Paryż.

Depeszę Pana z dnia 1 lutego otrzymałem. Jestem wdzięczny prezydentowi Trumanowi za zaproszenie do Waszyngtonu. Przyjazd do Waszyngtonu jest oddawna moim pragnieniem, o czym w swoim czasie wspominałem prezydentowi Rooseveltowi w Jałcie i prezydentowi Trumanowi w Poczdamie. Niestety, w chwili obecnej nie mogę urzeczywistnić mego pragnienia, gdyż lekarze stanowczo oponują przeciwko jakiegokolwiek dłuższej podróży zwłaszcza drogą morską lub powietrzną.

Rząd Związku Radzieckiego z przyjemnością powitałby przyjazd prezydenta Trumana do ZSRR. Konferencja mogłaby się odbyć w Moskwie, Leningradzie, Kaliningradzie, Odessie lub w Jałcie — we dług wyboru prezydenta, gdyby mu to oczywiście dogadzało. W wypadku jednak, gdyby propozycja ta budziła zastrzeżenia, spotkanie mogłoby się odbyć w Polsce lub Czechosłowacji, zależnie od wyboru prezydenta.

Z poważaniem
J. STALIN”

Ruch wyzwoleniczy w pld. Korei

NOWY JORK (PAP). Jak donosi radio Penjan, akcja partyzancka i rewolty wojskowe przeciwko marionetkowemu rządowi Li Syn Mana w południowej Korei trwają z niesłabnącą siłą. W pld. części pro-

wincji Czun Czen oraz ; na północy prowincji Denla oddziały wyzwolenicze rozszerzyły swój teren działania i zadały poważne klęski oddziałom wojsk regularnych i policyjnych marionetkowego rządu. Partyzanci w obecnej chwili zajmują rejon górski w okręgach Bosen i Kwianian. Po dokonaniu inspekcji w rejonach objętych powstaniem, generał Bem Su, składając sprawozdanie na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego południowej Korei, oświadczył, że oddziały partyzanckie stale powiększają swój rejon działania. Raport gen. Bem Su wywołał wielkie zaniepokojenie wśród członków Zgromadzenia.

Szósta rocznica zwycięstwa

pod Stalingradem

MOSKWA (PAP). 2 bm. minęło 6 lat od chwili zakończenia historycznej bitwy pod Stalingradem, która doprowadziła do okrążenia i całkowitego rozgromienia 300 tysięcznej armii hitlerowskiej.

W Centralnym Muzeum Wojska w Moskwie znajdują się liczne pamiątki bitwy o Stalingrad. Wśród pamiątek znajdują się sztandary pułków i dywizji, które brały udział w bitwie pod Stalingradem i które następnie przeszły zwycięską drogą od twierdzy nad Wołgą do Berlina.

Protest Niemieckiej Rady Ludowej

przeciwko próbom włączenia Niemiec do paktu atlantyckiego

BERLIN (PAP). W dniu 31 stycznia odbyło się w Berlinie posiedze-

Działania wojenne w Indonezji

HAGA (PAP). Według doniesień z Indonezji na Jawie i Sumatrze nadal trwają walki. Jak donosi agencja ANP, starcia między wojskami holenderskimi i indonezyjskimi miały miejsce w rejonie Tasikmaloi,

Przez sale Centralnego Muzeum Wojska przewijają się liczne rzesze zwiedzających. Znajdują się wśród nich żołnierze i oficerowie armii radzieckiej, stachanowcy fabryk moskiewskich i uczniowie szkół średnich.

Dostawy radzieckie dla Rumunii

BUKARESZT (PAP). W ramach układu handlowego rumuńsko-radzieckiego do Rumunii przybywają dostawy radzieckie. W pierwszej de-

kadzie stycznia przybyło m. in. 1.500 ton bawelny, 6 tysięcy ton surówki, przeszło 30 tys. ton koksu, stopy żelazne, wyroby chemiczne i farmaceutyczne 200 tysięcy żarówek elektrycznych, 500 aparatów projekcyjnych, 600 tysięcy m. taśmy filmowej, 7 tysięcy aparatów radiowych oraz sprzęt elektrotechniczny i pneumatyczny.

Odpowiedź norweska na notę rządu ZSRR

OSLO (PAP) — Norweski minister spraw zagranicznych Lange przyjął ambasadora radzieckiego w Oslo — Afanasjewą i wręczył mu odpowiedź rządu norweskiego na notę rządu ZSRR z ubiegłej soboty.

nie Prezydium Niemieckiej Rady Ludowej. Na posiedzeniu wygłosił referat Otto Nuschke, który podkreślił, że tzw. „zalecenia londyńskie” o separatystycznej reformie walutowej, dyktacie ruhrskim i statucie okupacyjnym zmierzają do włączenia Niemiec zachodnich do paktu atlantyckiego. Mówca stwierdził, iż zamierzenia te stanowią nowe pogwałcenie uchwał poczdamskich i skierowane są przeciwko żywotnym interesom narodu niemieckiego.

Strach przed prawdą

Sąd brytyjski w Duesseldorfie skazał przywódcę komunistów w Niemczech Zachodnich — Maxa Reimanna na trzy miesiące więzienia.

Reimanna oskarżono za publiczne wygłoszenie przemówienia, w którym wystąpił z krytyką uchwał londyńskich w sprawie Zagłębia Ruhry oraz polityków zachodnio-niemieckich, popierających te uchwały.

Przywódcą niemieckiej klasy robotniczej przeszedł w przeszłości przez obozy i kałowne gestapo, a dziś znowu znajduje się w więzieniu. Wczoraj i dziś był niebezpieczny dla pewnych kół rządzących.

Brytyjskie władze okupacyjne w Niemczech, dla nadania rozgłosu procesowi, poszły po drodze kłamstw. Oskarżając Maxa Reimanna o to, jako by podburzał tłum przeciwko Niemcom, którzy „okazują pomoc brytyjskiej administracji wojskowej”, oskarżyciele zapomnieli, że Reimann wygłaszał swą mowę wobec 8.000 słuchaczy.

Te 8 tys. słuchaczy mogą zaświadczyć, że „taką treść” mowy Reimanna podał nie kto inny, jak angielski redaktor „Die Welt”, zamieściwszy sprawozdanie z wiecu. Słowa o represjach w stosunku do Niemców współpracujących z administracją wojskową, o które oskarża się Reimanna — nigdy nie zostały wypowiedziane.

Jaka jest więc przyczyna, że władze wojskowe wytoczyły proces Reimannowi?

Istotnej przyczyny trzeba szukać w tym, że z dnia na dzień wzrasta autorytet komunistycznej partii w Niemczech Zachodnich. Walka komunistów niemieckich przeciwko rozbijałemu manewrom pacholków kapitału, walka o pokój i zjednoczenie kraju, znajduje poparcie mas ludowych.

Komuniści zdemaskowali antyludową politykę Anglosasów w Bizonii i pokazali narodowi prawdziwe cele imperialistów w Niemczech, czym narazili się władzom okupacyjnym.

Represje wobec przywódców komunistycznych, którzy z aporem bronią interesów mas pracujących, oczernianie ich przed opinią publiczną i pozbawienie ich możliwości kontynuowania walki — oto cele procesu, jak wytoczono Maxowi Reimannowi.

Proces w Duesseldorfie wywołał falę protestów w Niemczech. Robotnicy niemieccy uchwalają na wiecach protestacyjnych, rezolucje, w których protestują przeciwko skazaniu Reimanna.

mann, piętnując politykę mocarstw zachodnich w Niemczech oraz domagają się przywrócenia jednoci i zawarcia traktatu pokojowego.

Proces Reimanna wykazał raz jeszcze, że brytyjscy stróże „praworządności” starają się za wszelką cenę i różnymi sposobami likwidować elementy postępowe, popierają natomiast byłych hitlerowców, czego dowodem było uwolnienie w ostatnim czasie Papena i innych nie mniej „wybitnych” osobistości.

Do utworzenia jednolitego frontu dążyć będą komuniści japońscy

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi z Tokio, że przedstawiciel japońskiej partii komunistycznej oświadczył, iż nie bacząc na odmowę kierownictwa partii socjalistycznej współpracy z komunistami, partia komunistyczna będzie w dalszym ciągu dążyła do utworzenia jednolitego frontu.

Polak zastępcą sekretarza generalnego

PARYŻ (PAP). We wtorek zakończyły się obrady Komitetu Wykonawczego Światowej Federacji Związków Zawodowych.

W ostatnim dniu obrad Komitet dokonał uzupełniających wyborów do władz naczelnych Federacji w związku z ustąpieniem z nich niektórych przedstawicieli.

Na miejsce Belga Sohevenelsa na wniosek Louis Saillanta wybrano jednomyślnie na stanowisko zastępcy sekretarza generalnego SFZZ przedstawiciela Komisji Centralnej polskich związków zawodowych Ge-

berta. Na miejsce dotychczasowego radzieckiego zastępcy sekretarza generalnego Federacji Fallina, który ustąpił ze względu na zły stan zdrowia, wybrany został przedstawiciel ZSRR Rostowski.

Komitet Wykonawczy SFZZ postanowił przyjąć w poczet członków Federacji — oprócz niemieckich i japońskich związków zawodowych, o czym już donosiliśmy — Konferencję Pracy Chile (200 tys. członków), Unię generalną związków zawodowych Malt, Kongres przemysłowych związków zawodowych Filipin (100 tys. członków), Radę związków zawodowych Rodezji południowej, Unię generalną związków zawodowych Syjamu oraz Unię generalną związków zawodowych Tunisu. Postanowiono również jeszcze przed Kongresem SFZZ zwołać posiedzenie Biura Wykonawczego w Pekinie celem rozpatrzenia problemów ruchu zawodowego w Chinach.

W środę odbyło się posiedzenie Biura Wykonawczego SFZZ, które zgodnie z poleceniem Komitetu Wykonawczego ma przygotować tekst apelu do mas pracujących świata.

Dar dla Wojska Polskiego

PRAGA (PAP). Przedstawiciele Rady Zakładowej i dyrekcji czeskosłowackiego przemysłu gramofonowego przekazali 1 bm. ambasadorowi RP w Pradze Józefowi Olszewskiemu dar dla Armii Polskiej w postaci płyt i matryc z polskim hymnem narodowym i utworami polskiej muzyki wojskowej.

go trybunału arbitrażowego, mającego rozstrzygnąć sporne kwestie między Niemcami a państwami zachodnimi. Nadal pozostaje również nie rozstrzygnięty problem czy koszty okupacyjne mają być spłacane przez niemiecki rząd federalny czy też przez rządy prowincjonalne.

W Londynie żywo komentowane są wiadomości, że odbywające się we Frankfurcie narady przedstawicieli brytyjskich, amerykańskich i francuskich władz okupacyjnych w sprawie przyłączenia francuskiej strefy okupacyjnej do Bizonii, idą bardzo opornie i że na konferencji tej zarysowały się znaczne różnice zdań między Francuzami a Anglosasami.

Trudności konferencji londyńskiej w sprawie statutu okupacyjnego dla Niemiec

LONDYN (PAP). — W londyńskich kolach politycznych podkreśla się, że tajne narady brytyjsko-amerykańsko-francuskie w sprawie statutu okupacyjnego dla Niemiec zachodnich natrafiły na ogromne trudności. Pomimo poprzednich oficjalnych zapewnień, iż obrady Konferencji zakończą się „najwyżej w ciągu 2 lub 3 dni”, trwają już one od dwóch tygodni i w środę zostały ponownie odroczone.

Korespondent dyplomatyczny „Manchester Guardian”, podkreślając małe postępy konferencji, stwierdza, iż w dalszym ciągu istnieją różnice między Francją i Anglosasami w sprawie zakresu władzy i składu proponowane-

Droga do pokoju otwarta

(Dokończenie ze str. 1).

WIELKA BRYTANIA

LONDYN (PAP). — Prawie wszystkie gazety brytyjskie podały na czołowym miejscu tekst odpowiedzi generalissimusa Stalina na pytanie agencji prasowej International News Service. Komentatorzy nie wyrażają wielkiego entuzjazmu dla projektu zawarcia amerykańsko-radzieckiego paktu pokoju. Licząc się ze stanowiskiem opinii publicznej, nie śmiają oni otwarcie wystąpić przeciwko takiemu paktowi, lecz podkreślają, że należy w pierwszej kolejności dążyć do utworzenia jednolitego frontu.

Komentator Tass donosi z Londynu, że dzienniki brytyjskie usiłują wzbudzić niewiarę w szczerść oświadczenia radzieckiego.

FRANCJA

PARYŻ (PAP) — Wywiad udzielony przez generalissimusa Stalina agencji International News Service oraz deklaracja radzieckiego ministerstwa spraw zagranicznych stanowią w dalszym ciągu przedmiot ożywionych komentarzy prasy paryskiej.

Dziennik „L'Humanite” pisze: „Oba ogłoszone w Moskwie dokumenty wyrażają wierność polityki Związku Radzieckiego zasadom pokojowym. Stalin potwierdził wolę pokojowej współpracy ze Stanami Zjednoczonymi. Stalin przypom-

niał raz jeszcze, że radzieckie środki ochronne w Berlinie zostały wywołane przez jednostronne i nieprzyjazne posunięcia rządów Ameryki, Anglii i Francji. Stalin oświadczył, że jest gotów spotkać się z Trumanem w miejscu, na które wyrażą zgodę obie strony.”

„Krótko mówiąc — pisze „L'Humanite” — nie ma dziś żadnego problemu, który nie mógłby być rozwiązany przez porozumienie obu stron. Takie jest stanowisko Stalina.”

Dziennik „Ce Soir” stwierdza, że wywiad Stalina wywołał głębokie zamieszanie wśród organizatorów tzw. Paktu Atlantyckiego.

NIEMCY

BERLIN (PAP) — Wywiad udzielony przez generalissimusa Stalina odbił się głośnie echem na łamach postępowej prasy berlińskiej.

Dziennik „Neues Deutschland” podkreśla że wywiad Stalina raz jeszcze wykazał, iż Związek Radziecki jest pierwszym mocarstwem pokojowym świata. Wywiad Stalina świadczy o konsekwentnie prowadzonej przez Związek Radziecki polityce pokojowej. „Mocarstwa zachodnie — pisze „Neues Deutschland” — muszą obecnie udowodnić czy zamierzają służyć sprawie pokoju.

WŁOCHY

RZYM (PAP) — Cała prasa włoska zamieszcza komentarze na temat wywiadu, udzielonego przez Stalina agencji International News Service. Organ włoskiej partii komunistycznej „Unita” podkreśla, że Stalin proponuje raz jeszcze światu pokój i stwierdza, że klika z Wall Street usiłuje utrudnić porozumienie, które wyjaśniłoby całkowicie sytuację.

CZECHOSŁOWACJA

PRAGA (PAP). — Odpowiedzi generalissimusa Stalina na pytania korespondenta agencji International

Service, wywołały wielkie zainteresowanie w Czechosłowacji. Zostały one przyjęte jako dowód, że Związek Radziecki szczerze pragnie pokoju i słusznego rozwiązania najważniejszych spornych zagadnień.

WĘGRY

BUDAPESZT (PAP). — Prasa węgierska opublikowała odpowiedź, udzieloną przez generalissimusa Stalina, przedstawicielowi agencji „International News Service”, na pierwszych stronach. Dziennik „Vilagosag” podał tekst wywiadu generalissimusa Stalina pt.: „Oświadczenie Stalina w sprawie pokoju, rozbrojenia i Berlina”. Dziennik „Kis Ujsag” we wstępie do wywiadu podkreśla, że „nowe oświadczenie generalissimusa Stalina jest wydarzeniem pierwszorzędnej wagi w polityce międzynarodowej”.

RADIO — TELEFON TELEGRAF

W końcu stycznia odbyła się konferencja rumuńskich zw. zaw. robotników rolnych, na której przyjęto rezolucję, protestującą przeciwko próbowi rozbicia Światowej Federacji: Zw. Zaw. i wyrażającą całkowite poparcie dla polityki Biura Wykonawczego SFZZ.

Podano oficjalnie do wiadomości, że Kolumbia uznała de facto państwo Izrael. Kolumbia jest 33 państwem, które uznaje Izrael.

Nowy sukces komunistów zainicjowano w wyborach do rady miejskiej w Berlimont (dep. Nord). Na listę komunistyczną padło 42 proc. głosów wobec 35 proc. w roku 1947. Gaullistowska RPF, która w roku 1947 otrzymała 36 proc., w roku bieżącym uzyskała 27,7 proc. Socjaliści, którzy zdobyli w 1947 r. 17,2 proc., w roku bieżącym otrzymali 10,8 proc. MRP nie przedstawiła w ogóle listy.

Pierwsza kobieta-robotnica

dyrektorem fabryki

1 bm. odbyło się w Państwowych Zakładach Przemysłu Bawelnianego nr 22 w Łodzi uroczyste wprowadzenie ob. Gołębiakowej Marii, pierwszej kobiety-robotnicy, na stanowisko naczelnego dyrektora zakładów.

Ob. Gołębiakowa, córka tkaczki i robotnika farbianskiego — już w 16 roku życia rozpoczęła pracę w tych zakładach jako tkaczka. Od wczesnej młodości brała czynny udział w walce o prawa robotnicze, za co była wielokrotnie usuwana z pracy. W czasie wojny wywieziona przez Niemców na roboty przymusowe, wraca natychmiast po wyzwoleniu do kraju i pracuje nadal jako przoduująca tkaczka w PZPB nr 1, bierze czynny udział w życiu społeczno-politycznym jako członkini PZPR i Ligi Kobiet. Otaczana powszechnym szacunkiem, wybrana zostaje na sekretarza komitetu fabrycznego PZPR w nowej tkalni PZPB nr 1.

Wybitny zmysł organizacyjny, cechujący ją w pracy, zwrócił uwagę władz zwierzchnich CZIPW, które w dowód uznania dla dotychczasowych jej zasług mianowały wybitną tkaczkę dyrektorem naczelnym PZPB nr 22 w Łodzi, zatrudniającej ponad 1100 robotników.

»BOGATSZYM SIĘ CHŁOP STANIE PRZEZ SPOŁECZNE OSZCZĘDZANIE«

